[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САРАНСК

Р Е Ш Е Н И Е

__________________________________________________________________

                  Мордовия Республикась                                 |                                 Мордовия Республикась

                 ошень округонь Саранск                                                                  ошонь округонь Саранск

                     депутатонь Советсь                                      |                                  депутатонь Советэсь

Р е ш е н и я с ь

от __________________20____ г.                                                                                                             №______
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Саранск от 21 июля 2017 года № 97 «Об утверждении Положения о порядке приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Саранск»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа Саранск, Совет депутатов городского округа Саранск р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Саранск, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Саранск               от 21 июля 2017 года № 97 «Об утверждении Положения о порядке приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Саранск» (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов городского округа Саранск от 22 марта 2019 года № 214,   от 27 декабря 2019 года № 277),  следующие изменения:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Под служебным жилым помещением в настоящем Положении понимается служебное жилое помещение муниципального специализированного жилищного фонда городского округа Саранск, предоставленное после 1 марта 2005 года:
– гражданам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Саранск;

–  работникам муниципальных учреждений городского округа Саранск;

2

– работникам муниципальных унитарных предприятий городского округа Саранск;

– сотрудникам Управления внутренних дел по городу Саранску и сотрудникам милиции общественной безопасности, проходящим службу на территории городского округа Саранск, сотрудникам полиции по охране общественного порядка  Управления  Министерства  внутренних дел России  по  городскому округу Саранск, сотрудникам, замещающим должности участковых уполномоченных полиции, и членам их семей на период выполнения сотрудниками обязанностей по указанным должностям, получившим служебные жилые  помещения до 1 января 2017 года;

–  депутатам Совета депутатов городского округа Саранск по договору найма специализированного жилого помещения (далее – служебное жилое помещение).»;
подпункт 2 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие совокупного стажа работы нанимателя служебного жилого помещения не менее пяти лет на должностях муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Саранск и/или в муниципальных учреждениях городского округа Саранск, в муниципальных унитарных предприятиях городского округа Саранск, в Управлении внутренних дел по городу Саранску, в Управлении Министерства внутренних дел России по городскому округу Саранск и проживание с регистрацией по месту жительства нанимателя служебного жилого помещения и членов его семьи, которым предоставлено данное жилое помещение, в данном жилом помещении не менее пяти лет;

наличие срока осуществления полномочий депутата Совета   депутатов   городского   округа   Саранск   не   менее   двух   лет   и   проживание с регистрацией по месту жительства нанимателя служебного жилого помещения и членов его семьи, которым предоставлено данное жилое помещение, в данном жилом помещении не менее двух лет»;

подпункт 3 пункта 3.2 признать утратившим силу;

подпункт 9 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«9) копию трудового договора и/или копию трудовой книжки, заверенные кадровыми органами организации или в нотариальном порядке, и/или копии документов, подтверждающих избрание на выборную должность».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов

городского округа Саранск
	Т.И. Шукшина

Глава городского округа Саранск
	И.Ю. Асабин

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов городского округа Саранск                        «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Саранск от 21 июля 2017 года № 97 «Об утверждении Положения о порядке приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Саранск»

Перечнем категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения муниципального жилищного фонда городского округа Саранск, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Саранск от 18 мая 2006 года № 235 «Об утверждении Перечня категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения муниципального жилищного фонда городского округа Саранск», предусмотрено предоставление служебного жилого помещения депутатам Совета депутатов городского округа Саранск.

В соответствии с Положением о порядке приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Саранск, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Саранска от 21 июля 2017 года № 97 «Об утверждении Положения о порядке приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Саранск», депутаты Совета депутатов городского округа Саранск правом на приватизацию служебных жилых помещений не обладают.

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, а также принимая во внимание письмо руководителя фракции ЛДПР в городском Совете депутатов Захряпина Алексея Викторовича, подготовлен проект решения Совета депутатов городского округа Саранск «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Саранск от 21 июля 2017 года            № 97 «Об утверждении Положения о порядке приватизации служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Саранск» в части предоставления права на приватизацию служебного жилого помещения депутатам городского округа Саранск.

В связи с тем, что депутаты Совета депутатов городского округа Саранск осуществляют свои полномочия на выборной должности  определен срок осуществления полномочий депутата Совета депутатов городского округа Саранск и проживания с регистрацией в служебном жилом помещении не менее двух лет.
Начальник Жилищного управления
Администрации городского округа Саранск                                  Т.А. Карасева